

## مراجعه ۳۷هزار و ۵۰۰خودرو به مراکز معاینه فنی مشهد

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد از مراجعه ۳۷هزار و ۵۷۲خودرو به مراکز معاینه‌فنی مشهد در دی‌ماه امسال خبر داد.

هادی عطارزاده‌طوسی در گفت‌وگو با شهراُرا با بیان اینکه این تعداد مراجعه نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد چشمگیری داشته است، افزود: در دی سال گذشته ۲۵هزار و ۲۴۲خودرو

به مراکز معاینه فنی مشهد مراجعه کرده بودند. همچنین او این راه را هم گفته است که در آذرماه امسال و پیش از اعلام اجرای طرح LEZ ۲۶هزار و ۲۸۱خودرو به مراکز معاینه فنی خودرو مراجعه کرده بودند.

۷دی‌ماه بر اساس

اعلام دفتر پایش

فراگیر سازمان

محیط‌زیست، مشهد با شاخص ۱۲۳ آلوده‌ترین شهر کشور شناخته شد و در ادامه خبر رسید که شهروندان مشهدی فقط تا آخر دی فرصت دارند تا برای خودروهای خود معاینه فنی بگیرند. شورای هماهنگی ترافیک خراسان‌رضوی تصویب کرده بود تا از ۱۲دی که مصادف است با روز

# تفاهم سه‌جانبه برای هوای پاک

**هم‌زمان با روز هوای پاک، تفاهم‌نامه‌ای زیست‌محیطی بین شهرداری، آموزش و پرورش و محیط زیست به امضا رسید**

هم‌زمان با فرارسیدن روز هوای پاک، علاوه بر نواختن زنگ هوای پاک در مدارس مشهد، مدیران شهرداری مشهد، آموزش و پرورش و حفاظت محیط زیست استان تفاهم‌نامه‌ای سه‌جانبه با موضوع «ترغیب دانش‌آموزان به استفاده از سیستم‌های حمل‌ونقل عمومی پایدار» امضا کردند.

بر اساس این تفاهم‌نامه که به امضای مهدی یعقوبی، معاون خدمات شهری شهرداری مشهد، قاسمعلی خدابنده، مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی، و تورج همتی، مدیر کل حفاظت محیط زیست استان، رسید، دانش‌آموزان به استفاده از سیستم‌های حمل‌ونقل انبوه‌بر عمومی توسط معلمان و مربیان آموزش‌وپرورش ترغیب می‌شوند و زیرساخت‌های لازم برای استفاده از این وسایل به نحوی که انگیزه و علاقه‌مندی استفاده از این مدل‌های سفر در دانش‌آموزان نهاده‌بند شود، از سوی شهرداری مشهد فراهم خواهد شد. همچنین پس از انعقاد این تفاهم‌نامه، همایش روز هوای پاک با شعار «هوای پاک، اقدام و عمل» با همکاری آموزش و پرورش و اداره‌کل حفاظت از محیط زیست خراسان رضوی در یکی از مدارس مشهد برگزار شد.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان‌رضوی نیز در این مراسم با بیان

اینکه بیشترین آمار مرگ‌ومیرها مربوط به بیماری‌های قلبی عروقی است که یکی از دلایل اصلی آن کمبود اکسیژن و هوای سالم است افزود: حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی هوا با مشارکت آحاد جامعه اتفاق خواهد افتاد و بدون مشارکت نتایج‌ای حاصل نخواهد شد. به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش استان، قاسمعلی خدابنده تأکید کرد: انتقال مفاهیم زیست‌محیطی به دانش‌آموزان از رسالت‌های دستگاه تعلیم و تربیت است. باید دانش‌آموزان و خانواده‌های آن‌ها را به موضوعات محیط زیست حساس کنیم تا فرهنگ حفظ محیط زیست و کمک به کاهش آلودگی هوا در جامعه نهادینه شود.

وی در ادامه آشناسازی دانش‌آموزان با فرهنگ محیط زیست و هوای پاک، کاشت

مدارس، راهاندازی سیستم گلخانه در بعضی مدارس، استفاده از وسایل نقلیه عمومی و کاهش استفاده از وسایل نقلیه شخصی و اصلاح سیستم گرمایش مدارس را از جمله اقدامات مهمی دانست که آموزش و پرورش استان برای کمک به حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی هوا انجام داده است.

به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش استان، برای اصلاح سیستم گرمایشی مدارس گام‌های بزرگی برداشته است و قطعاً اصلاح سیستم گرمایشی به بهبود کیفیت هوای شهر کمک خواهد کرد. مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی نیز در این همایش با بیان اینکه آینده متعلق به فرزندان ماست و برای اینکه هوای پاک برایشان به یک خاطره تبدیل نشود لازم است تعهد و احساس مسئولیت اجتماعی و اخلاق زیست‌محیطی در مدارس نهادینه شود،

### خبر

علیرضا ظهیری

هوای پاک، ۱۰۹دوربین ترافیکی شهروندروهای بدون معاینه فنی را جریمه کنند.
باین حال روز گذشته شهرداری مشهد با مشهد با موافقت دیگر دستگاه‌های دخیل در اجرای این طرح، تصمیم گرفتند تا اجرای این طرح را یک هفته به تأخیر بیندازند. علت این تمدید فرصت برای گرفتن معاینه فنی خودرو، شلوغ بودن مراکز معاینه فنی و درخواست شهروندان اعلام شد.
●

● اعلام راهکار برای محورهای نه‌گانه

آلودگی هوای مشهد

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خراسان رضوی همچنین در چهل‌وهشتمین جلسه کارگروه اجرایی و اضطراری کاهش آلودگی هوای استان از محورهای نه‌گانه تأثیرگذار بر آلودگی هوای مشهد و راهکارهای تدوین‌شده دبیرخانه کارگروه در این‌باره سخن گفت. به گزارش روابط عمومی اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست استان، همتی محورهای نه‌گانه را شامل سوخت، خودروهای در حال حرکت، منابع ساکن، خودروهای نو، نیروگاه‌ها، مدیریت حمل‌ونقل و تقاضای سفر، صنعت، موجب بروز مشکلاتی برای محیط زیست شده است. امروز مردم توسعه کتی صرف‌رأنمی‌پذیرند و مسیر توسعه را استقرار صنایع دوستدار محیط زیست می‌دانند زیرا صنایع آلاینده و سنتی هزینه زیست‌محیطی و اجتماعی دارد.

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل حفاظت محیط زیست استان، همتی با تأکید بر اینکه هر ۲بخش خصوصی دولتی باید به مسئولیت و تعهدات اجتماعی خود در این زمینه عمل کنند. ادامه داد: رفع آلودگی هوا اراده پایدار همگانی طلب می‌کند و لازم است شهروندان بدانند با هر بار استفاده از خودروهای تک‌سرنشین و هر سفر غیرضرور درون شهری، حق مسلم خویش را در داشتن هوای پاک از خود سلب می‌کنند.



اظهار کرد: نگاه صرف اقتصادی به حوزه بعضی مدارس، استفاده از وسایل نقلیه عمومی و کاهش استفاده از وسایل نقلیه شخصی و اصلاح سیستم گرمایش مدارس را از جمله اقدامات مهمی دانست که آموزش و پرورش استان برای کمک به حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی هوا انجام داده است. به گزارش روابط عمومی اداره‌کل حفاظت محیط زیست استان، همتی با تأکید بر اینکه هر ۲بخش خصوصی دولتی باید به مسئولیت و تعهدات اجتماعی خود در این زمینه عمل کنند. ادامه داد: رفع آلودگی هوا اراده پایدار همگانی طلب می‌کند و لازم است شهروندان بدانند با هر بار استفاده از خودروهای تک‌سرنشین و هر سفر غیرضرور درون شهری، حق مسلم خویش را در داشتن هوای پاک از خود سلب می‌کنند.

## خبر

علیرضا ظهیری



دیگر موارد آلاینده بوده است. مدیر محیط‌زیست و توسعه پایدار شهری شهرداری مشهد درباره ارائه سیاهه منابع آلاینده شهر مشهد توسط دانشگاه شریف نیز گفت: این سیاهه در حال تکمیل شدن است و به احتمال زیاد تا اواسط بهمن‌ماه تحویل مادده خواهد شد.

● پایین آمدن کیفیت هوای مشهد

رضا اسماعیلی افزود: در عمده ابتدایی سال، مناطق شرقی و جنوب‌شرقی مشهد و یک بخش از بولسوار خیام بیشترین بار آلودگی را داشته‌اند. ●

### گزارش خبری

زهراسکندریان

## پارک وکیل آباد در ایستگاه سیزدهم

**فاز جدید بوستان قدیمی مشهد با طراحی های ویژه، رنگ و بوی متفاوتی به این مکان داده است**

هم از آن استفاده می‌کنند، گفت: بر اساس جمع‌بندی‌ها تاکنون بیش از ۳۰میلیارد تومان برای ۱۲فاز قبلی هزینه شده و برای فاز سیزدهم نیز حدود ۶میلیارد تومان اعتبار خرج شده است. کارشناس اجرایی پارک وکیل آباد ادامه داد: باغ‌های این پارک بر اساس شرایط فیزیکی و امکاناتی که در آنجا قرار می‌گیرد، نام‌گذاری می‌شود. به گفته او، ایجاد فضای تفریحی و گردشگری و افزایش سرنه فضای سبز شهر مشهد و همچنین افزایش نشاط و سلامتی مجاوران و زائران در دستور کار سازمان عمران شهرداری قرار گرفته که بازپیرایی پارک وکیل آباد هم از جمله این وظایف است. دیروز هم نایب رئیس شورای

پارک هفتادهکتاری وکیل آباد به ایستگاه سیزدهم رسیده و در این فاز از طراحی‌ها و باغ‌های موضوعی متفاوتی رونمایی شده است. این فاز که از اواخر سال گذشته در دست اجرا قرار گرفت، مساحتی حدود ۱۰هکتار دارد و علاوه بر دارا بودن امکانات و خدمات رفاهی مانند سنگ‌فرش و سرویس بهداشتی، عملیات اجرایی باغ‌های صخره‌ای، خورگشت، هنرمندان، بانوان، گیاه‌شناسی، دره شب، دانش‌آموزی و... هم در این فاز به مراحل پایانی خود رسیده است.

آن طور که فرید فرزان، کارشناس اجرایی پارک وکیل آباد، به شهرآرا اظهار کرده است، بازپیرایی پارک وکیل آباد در چند فاز مختلف از ۱۲سال پیش در دست اقدام بوده و حالا به مراحل پایانی فاز سیزدهم رسیده است.

او با بیان اینکه در اجرای این عملیات از حضور مردم جلوگیری نشده است و هم‌زمان عموم

## کنایه‌های پینگ‌پنگی مالیاتی

**در حالی که بخش خصوصی از افزایش مالیات‌ها انتقاد می‌کند**

**دولت این مسئله را اجتناب‌ناپذیر می‌داند**

دولت در این جلسه گفت: به واسطه تحریم‌ها، امسال شاهد حذف درآمدهای نفتی از بودجه کشور بوده‌ایم. برای تأمین هزینه‌های عمومی کشور به ۱۴۵ هزار میلیارد تومان درآمد نفتی نیاز بود که حالا به صفر نزدیک شده و این منبع درآمدی از محاسبات بودجه‌ای نیز خارج شده است یحیی یعقوب‌نژاد بیان کرد: تا پایان سال ۹۸ باید ۴۱۰۰ میلیارد تومان مالیات از مجموع منابع موجود تأمین کنیم. سهم درآمدی مالیات استان در سال جاری نسبت به سال ۹۷، هزار میلیارد تومان افزایش داشته است. اگر لایحه بودجه ۹۹ نیز تصویب شود، باز ۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر به این عدد افزوده خواهد شد. وی بیان کرد: تا پایان آذرماه امسال باید ۲۸۰۰ میلیارد تومان (براساس بودجه‌ای که برایمان در نظر گرفته شده است) وصول می‌کردیم اما آنچه محقق شد ۲۶۰۰ میلیارد تومان بود. در بین منابع تأمین‌کننده درآمد مالیاتی استان، سرفصل مالیات اشخاص حقوقی با ۷۵درصد، کمترین میزان تحقق را داشته است و بعد از آن مالیات مشاغل بوده که ۸۰درصد آن محقق شده است. همه این‌ها درحالی است که کل درآمدهای مالیاتی تحقق یافته استان ۹۲ درصد بوده است.وی بیان کرد: امسال ۷۵۰ میلیارد تومان مالیات تقسیط شد و ۱۶۰۰میلیارد تومان نیز بخشودگی خارج از بخش نامه داشتیم. ●

## آماده‌باش شهرداری مشهد برای دور جدید بارش‌ها

نقاط شهر به حالت آماده‌باش درآمده‌اند. به گفته وی، علاوه بر این ۸۸دستگاه ماشینی آلات نمک‌پاشی مکانیزه و روباز سنگین و نیمه سنگین در مناطق مستقر شده است. همچنین به گفته رئیس مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی بارش برف و باران که از عصر شنبه در استان آغاز شده است، تا پایان هفته جاری ادامه خواهد داشت. یحیی قاننی پور در ادامه با اشاره به تصاویر ماهواره‌ای به دست آمده گفت: سامانه بارش‌زا در این استان در حال گسترش است و در نواحی سردسیر شاهد بارش برف و در سایر نقاط بارش برف و باران پیش‌بینی می‌شود. ●

### دیگه چه خبر؟

● **مجتبی بهاروند، رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد:** شهرداری به‌تنهایی نمی‌تواند در راستای تأمین زیرساخت‌های لازم برای حمل‌ونقل عمومی گام بردارد. دولت نیز براساس تکالیف قانونی باید به تعهدات خود عمل کند.

● **علیرضا شهریاری، عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد:** در مناطق محروم به‌ویژه مناطق ۳، ۴، ۵، شهرداری در حال انجام کارهایی اساسی در امر سلامت است. در این‌باره، جمع‌آوری فاضلاب و آب‌های سطحی مدنظر قرار دارد.

● **مسعود ریاضی، نایب‌رئیس کمیته نظارتی شماره ۲ شورای شهر مشهد:** کار تقسیمات منطقه ۲ شهری مشهد تا شهریور سال آینده به پایان می‌رسد.

● **ابوالفضل کریمیان، مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد:** به‌طور معمول روزانه بین ۱۷ تا ۱۸ هزار تن خاک و نخاله در شهر مشهد تولید می‌شود و سازمان پسماند طی پاییز امسال بیش از یک میلیون و ۵۹۰هزار تن از آن‌ها را سامان‌دهی کرده است.

● **غلامرضا عیسی، عضو شورای سوم شهر مشهد:** شکل‌گیری مجمع مشورتی ادار شورای شهر مشهد با وجود همه مشکلات، اقدام بسیار ارزنده‌ای از سوی شورای پنجم بوده است و برای تداوم بهره‌گیری از ثمرات آن، باید به عنوان یک سازمان مردم‌نهاد ثبت شود.

● **سید جواد حسینی، معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور:** مهارت‌آموزی یکی از اولویت‌های مهم این سازمان برای دانش‌آموزان دارای نیاز ویژه است.

● **حجت‌الاسلام سید محمد حسینی، رئیس اداره اجرایی زکات کمیته امداد استان:** در ۹ ماه نخست امسال، با مشارکت نیکوکاران، از درآمدهای زکات، ۶۱هزار و ۴۰۹ خدمت به محرومان ارائه شده است.

● **مصطفی نصیری ورگ، مدیرکل راه‌آهن خراسان:** در ۹ ماه نخست امسال ۱۱میلیون و ۴۱۵ هزار و ۲۹۲ زائر و مسافر با ناوگان این مجموعه جابه‌جا شده‌اند. این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴ درصد افزایش یافته است.

● **ابراهیم نصری، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان:** از ابتدای سال گذشته تاکنون ۲۲ پل باکسی بتنی در جاده‌های خراسان رضوی نصب شده و به بهره‌برداری رسیده است.

● **جمعی از اعضای شورای شهر تهران** از مرکز کنترل ترافیک شهرداری مشهد و خط ۳ بی‌آرتی بازدید کردند.

● **با درخواست کانون سردفتران ازدواج و طلاق و موافقت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و بر اساس بخش‌نامه رئیس قوه قضائیه، برای ثبت طلاق در هر یک از دفاتر طلاق محدودیت و سقف معینی تعیین شده است.** بر این مبنا، سقف طلاق در خراسان رضوی سالانه ۲۷۳ هزار مورد مشخص شده است.

● **با ابلاغ حکمی از سوی مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی، علی عودی به عنوان سرپرست معاونت بازرفرینی شهری و مسکن این اداره‌کل منصوب شد.**

● **بیری که چند ماه پیش از باغ وحش وکیل آباد مشهد به باغ وحش صفادشت استان البرز فروخته شده بود** خان خود را از دست داد. بر اساس اخبار به‌دست‌آمده، دلایل مختلفی از جمله سن بالا و نارسایی کلیوی علت مرگ این ببر مطرح شده است. ●

## شهر

روزنامه‌شهرامسجدوزننگی

آشنه ۲۳ شهریور ۱۳۹۸ ۳۳۳ شماره ۳۳۳ شماره ۳۳۳

SHAHARANENWS.IR

## خبر

با اعلام پیش‌بینی اداره هواشناسی خراسان رضوی درباره بارش باران برف در نقاط مختلف استان و شهر مشهد، معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از آماده‌باش دوباره نیروهای خدمات شهری خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی با اعلام این خبر، گفت: بیش از ۱۰۲۰ نیروی کارگری همراه با ۱۷۰دستگاه ماشینی آلات سنگین و نیمه‌سنگین برف‌روبی شامل ۲۷دستگاه بیل برف‌روب سنگین و ۱۵د نیمه‌سنگین، ۴دستگاه محلول‌پاش، ۲۹دستگاه گریدر، ۶۷دستگاه برف‌روب، ۶لودر و ۲۲مینی‌لودر و توماس در تمامی

محمدحسین ودیعی، رئیس کمیته نظارتی شماره ۲ شورای شهر مشهد: مشهد و یک بخش از بولسوار خیام بیشترین بار آلودگی را داشته‌اند. ●

● **ابوالفضل کریمیان، مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد:** به‌طور معمول روزانه بین ۱۷ تا ۱۸ هزار تن خاک و نخاله در شهر مشهد تولید می‌شود و سازمان پسماند طی پاییز امسال بیش از یک میلیون و ۵۹۰هزار تن از آن‌ها را سامان‌دهی کرده است.

● **غلامرضا عیسی، عضو شورای سوم شهر مشهد:** شکل‌گیری مجمع مشورتی ادار شورای شهر مشهد با وجود همه مشکلات، اقدام بسیار ارزنده‌ای از سوی شورای پنجم بوده است و برای تداوم بهره‌گیری از ثمرات آن، باید به عنوان یک سازمان مردم‌نهاد ثبت شود.

● **سید جواد حسینی، معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور:** مهارت‌آموزی یکی از اولویت‌های مهم این سازمان برای دانش‌آموزان دارای نیاز ویژه است.

● **حجت‌الاسلام سید محمد حسینی، رئیس اداره اجرایی زکات کمیته امداد استان:** در ۹ ماه نخست امسال، با مشارکت نیکوکاران، از درآمدهای زکات، ۶۱هزار و ۴۰۹ خدمت به محرومان ارائه شده است.

● **مصطفی نصیری ورگ، مدیرکل راه‌آهن خراسان:** در ۹ ماه نخست امسال ۱۱میلیون و ۴۱۵ هزار و ۲۹۲ زائر و مسافر با ناوگان این مجموعه جابه‌جا شده‌اند. این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴ درصد افزایش یافته است.

● **ابراهیم نصری، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان:** از ابتدای سال گذشته تاکنون ۲۲ پل باکسی بتنی در جاده‌های خراسان رضوی نصب شده و به بهره‌برداری رسیده است.

● **جمعی از اعضای شورای شهر تهران** از مرکز کنترل ترافیک شهرداری مشهد و خط ۳ بی‌آرتی بازدید کردند.

● **با درخواست کانون سردفتران ازدواج و طلاق و موافقت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و بر اساس بخش‌نامه رئیس قوه قضائیه، برای ثبت طلاق در هر یک از دفاتر طلاق محدودیت و سقف معینی تعیین شده است.** بر این مبنا، سقف طلاق در خراسان رضوی سالانه ۲۷۳ هزار مورد مشخص شده است.

● **با ابلاغ حکمی از سوی مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی، علی عودی به عنوان سرپرست معاونت بازرفرینی شهری و مسکن این اداره‌کل منصوب شد.**

● **بیری که چند ماه پیش از باغ وحش وکیل آباد مشهد به باغ وحش صفادشت استان البرز فروخته شده بود** خان خود را از دست داد. بر اساس اخبار به‌دست‌آمده، دلایل مختلفی از جمله سن بالا و نارسایی کلیوی علت مرگ این ببر مطرح شده است. ●